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1. Паспорт 

8D08302 - «Жабайы табиғат» білім беру бағдарламаның  

2024-2028 оқу жылдарына даму жоспары 

 

1 БББ дамыту 

жоспарын 

әзірлеу үшін 

негіздер 

Қазақстан Республикасының білім беру саясатына сәйкес 

БББ-ны дамыту жоспарының стратегиясы мен тақырыбы, 

мақсаты еңбек нарығында бәсекеге қабілетті жаңа 

формациядағы мамандар даярлау болып табылатын, кең 

іргелі білімі және практикалық тәжірибесі бар, күзет 

жөніндегі қазіргі заманғы әдістерді білетін, жануарлар 

дүниесі объектілерін және олардың мекендеу ортасын 

өсімін молайтуды бақылау мен пайдалануды реттеу, 

сондай-ақ жұмыс берушілердің талаптарын ескере отырып, 

осы салада қызмет көрсетуді және аң аулау және аң 

шаруашылығы өнімдерін өндіруді қоса алғанда. 

 

 

 

2 БББ 

дамыту 

жоспары-

ның 

негізгі 

әзірлеуші-

лері 

1. Сыздыков Куаныш Ныгманович - аңшылықтану және 

балық шаруашылығы кафедрасының доценті, ветеринария 

ғылымдарының кандидаты 

2. Нарбаев Серик - аңшылықтану және балық 

шаруашылығы кафедрасының қауымдастырылған 

профессоры, ауыл шаруашылығы ғылымдарының 

кандидаты 

3. Асылбекова Айнур Серикбаевна - аңшылықтану және 

балық шаруашылығы кафедрасының қауымдастырылған 

профессоры, ауыл шаруашылығы ғылымдарының 

кандидаты 

Жұмыс берушілер: 

1. Исахаев Бахытжан Акпарович - Сапсан жедел тобының 

инспекторы. ҚР Экология және табиғи ресурстар 

министрлігі, орман шаруашылығы және жануарлар дүниесі 

комитетінің Охотзоопром жөніндегі РМҚК, ауыл 

шаруашылығы ғылымдарының магистрі 

2. Бербер Александр Петрович - "Қазақстанның тірі 

табиғаты" ЖШС аға ғылыми қызметкері, биология 

ғылымдарының кандидаты 

3 БББ дамыту 

жоспарын 

іске асыру 

мерзімдері 

2024-2028жж. 

4 Қаржылан-

дыру көлемі 

мен көздері 

Мемлекеттік бюджет есебінен қаржыландыру, сыртқы 

қаржыландыру көздерін тарту 

5 БББ дамыту 

жоспарын 

іске асырудан 

күтілетін 

нәтижелер 

8D08302 – «Жабайы табиғат» саласында отандық және 

әлемдік стандарттардың талаптарына сәйкес жоғары 

білікті мамандарды даярлау 
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2. БББ аналитикалық негіздемесі  

БББ жаңартылған мазмұны; түлектерді даярлаудың жоғары сапасы; білім 

алушылардың танымдық қабілеті мен қажеттіліктерін ескере отырып, 

тереңдетілген даярлықты толықтыра отырып БББ іске асыру. 

2.1 Білім беру бағдарламасы туралы мәліметтер.  

8D08302 - «Жабайы табиғат білім беру бағдарламасы биология мен 

аңшылықта ғылыми таным әдіснамасы дағдыларын және озық 

тұжырымдамаларды білуді қолдану қабілетін қалыптастыру, биоәртүрлілікті 

сақтау мәселелеріндегі қажеттіліктерді бағалау ғылыми таным әдіснамасы мен 

озық тұжырымдамаларды білу дағдыларын қолдану, аңшылық және аң 

шаруашылығы саласындағы әлемдік және қазақстандық ғылымның жаңа 

теориялық және практикалық әзірлемелерін, ғылыми тұжырымдамалары мен 

жетістіктерін талдау және практикаға сәтті енгізу, сыни бағалау және әртүрлі 

көздерден алынған ақпаратты жүйелеу, ғылыми зерттеулер жүргізу, аңшылық 

және аң шаруашылығы саласындағы заманауи үрдістерді ескере отырып, өзінің 

кәсіби дамуын жоспарлау, инновациялық нысандар мен технологияларды 

пайдалана отырып, білім беру процесін әдістемелік қамтамасыз етуді жүзеге 

асыру. 
Білім беру бағдарламасы ұлттық біліктілік шеңберіне және кәсіби 

стандарттарға сәйкес әзірленген, Дублин дескрипторларымен және Еуропалық 

біліктілік шеңберімен келісілген.  

БББ Ұлттық экономика үшін маңыздылығы оның еңбек нарығы үшін елдің 

табиғи биоресурстарын ұтымды пайдалануды қамтамасыз ету бойынша 

мамандар даярлауымен айқындалады. 

Білім беру бағдарламалары жалпы білім беру, базалық және бейіндік 

пәндер циклдерін зерделеуді қамтитын теориялық оқытуды; оқытудың қосымша 

түрлерін, педагогикалық және зерттеу практиканы, аралық және қорытынды 

аттестаттауды қамтиды. ББ көлемі 180 кредитті құрайды, 45 теориялық оқыту 

кредиті, оның ішінде педагогикалық және зерттеу практикасы,  123 кредит 

докторанттың ғылыми-зерттеу жұмысы, 12 қорытынды аттестаттау кредиті. 

2.2 Білім алушылар контингентін талдау.  

Қазіргі уақытта 8D08302 – «Жабайы табиғат» 4 докторант оқиды. 

 

2023-2024 оқу жылында білім алушылар туралы мәліметтер 

2.3 Білім беру бағдарламаларының ішкі ортасын талдау (кадрлық, 

материалдық-техникалық, ақпараттық, қаржылық ресурстардың болуы). 

Жоғарыда аталған білім беру бағдарламаларын іске асыру үшін кафедрада 

әрбір білім алушының пәндердің (модульдердің) толық тізбесі бойынша 

қалыптастырылатын деректер базасына және кітапхана қорларына 

№ 

п/п 

Көрсеткіштер 2023-2024 

8D08302 - «Жабайы табиғат» 

1 Докторанттар контингенті, барлығы: 4 

2 Мемлекеттік гранттар бойынша оқитын докторанттардың 

саны 

4 
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қолжетімділігі қамтамасыз етіледі. Өз бетінше даярлау кезінде білім алушылар 

«Интернет» ақпараттық-телекоммуникациялық желісіне қолжетімділікпен 

қамтамасыз етілді. Әрбір білім алушы әр пән бойынша және әрбір пәнаралық 

курс бойынша (мерзімді басылымдардың электрондық базаларын қоса алғанда) 

баспа және электрондық басылымдармен қамтамасыз етілген. 

Кітапхана қоры соңғы 5-10 жылда шығарылған барлық оқу циклдарының 

пәндері бойынша негізгі және қосымша оқу әдебиеттерінің баспа және 

электрондық басылымдарымен, сондай-ақ анықтамалық-библиографиялық және 

мерзімді басылымдармен, ресейлік және отандық журналдармен жасақталған. 

Ақпараттық-кітапханалық орталықта Интернет желісіне ашық қолжетімділігі бар 

компьютерлік зал бар. Ақпараттық-функционалдық жүйеге бірнеше 

компоненттер кіреді: «MAPK-SGL» бағдарламасы негізінде университеттің 

ақпараттық-кітапханалық орталығының кітаптар мен мақалалар каталогы, 

каталогизатордың автоматтандырылған жұмыс орнының көмегімен нақты уақыт 

режимінде жұмыс істейді, толық мәтінді режимдегі өз әзірлемелерінің каталогы, 

электрондық ресурстар, интернет ресурстар. Интернет желісі арқылы 

ақпараттық-кітапханалық орталықта аңшылық шаруашылығы, ауыл 

шаруашылығы, «Лань» баспасының электрондық-кітапханалық жүйесі бойынша 

контенттерге қосылу мүмкіндігі бар. 

Мамандық бойынша оқу-әдістемелік құжаттар мемлекеттік жалпыға 

міндетті білім беру стандарттары, мамандық бойынша үлгілік оқу жоспарлары 

сияқты қолданыстағы нормативтік құжаттарға сәйкес әзірленді, оқытудың 

барлық бағыттары бойынша жұмыс оқу жоспарлары, академиялық күнтізбелер, 

ЭПОӘК, сондай-ақ докторанттарды даярлау жөніндегі тиісті құжаттама 

әзірленді. Докторлық диссертацияларды дайындау бағыты кафедраның ғылыми 

зерттеулер тақырыбына сәйкес келеді (қаржыландырылатын жобалар және 

ғылыми зерттеулердің бастамашыл тақырыптары). 

ПОҚ дәрежелілігін арттыру, олардың жақын және алыс шетелдердің 

отандық жоғары оқу орындарында, ғылыми-зерттеу мекемелерінде біліктілікті 

арттыру курстарынан өтуі, сондай-ақ ҚР АШМ жетекші мамандарын, шетелдің 

жоғары оқу орындарының ғалымдарын шақыру сияқты мәселелерге ерекше 

назар аударылады. 

2.4 Білім беру бағдарламаларының сыртқы ортасын талдау (БББ 

қажеттілігін талдау, түлектерді жұмысқа орналастыруды талдау, 

бәсекелестік ортаны талдау).  

«Жабайы табиғат» (докторантура) БББ бойынша жұмыс берушілер: 

1 Исахаев Бахытжан Акпарович - Сапсан жедел тобының инспекторы. ҚР 

Экология және табиғи ресурстар министрлігі, орман шаруашылығы және 

жануарлар дүниесі комитетінің Охотзоопром жөніндегі РМҚК, ауыл 

шаруашылығы ғылымдарының магистрі. 

2 Бербер Александр Петрович - "Қазақстанның тірі табиғаты" ЖШС аға 

ғылыми қызметкері, биология ғылымдарының кандидаты.  

Білім алушылар практикадан өтетін шаруашылық жүргізуші 

субъектілермен 6 шарт жасалды. Төменде шаруашылықтардың тізімі берілген: 

1 Қарқаралы мемлекеттік ұлттық табиғи паркі 
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2 Ақсу-Жабағылы мемлекеттік табиғи қорығы 

3 «Көкшетау» мемлекеттік ұлттық табиғи паркі  РММ 

4 «Бурабай» мемлекеттік ұлттық табиғи паркі  РММ 

5 «Охотзоопром бойынша» РМҚК 

6  «Қорғалжын мемлекеттік табиғи қорығы» РММ 

Докторанттар алыс шетелдерде ғылыми-зерттеу тағылымдамасынан өтеді. 

2023 жылы докторант Ж. Б. Қуанчалеев Чех Республикасы, Прага қаласы, 

Оңтүстік Богемия университетінің базасында ғылыми тағылымдамадан өтті. 

2.5 Білім беру бағдарламасын іске асыратын ПОҚ-ны талдау (іске 

асыратын ПОҚ біліктілігін бағалау, сондай-ақ бағдарлама шеңберінде 

лауазымдық міндеттерді бөлу). ПОҚ тағылымдамалары, біліктілікті 

арттыру, ҒЗЖ (тіркелген ББ-ға байланысты тақырыптарды көрсету және 

т.б.), қорытынды: біліктілік талаптарына сәйкестігі, білім алушылардың 

және ПОҚ қанағаттанушылығын талдау).  

8D08302-«Жабайы табиғат» білім беру бағдарламаларын іске асыруды 

университеттің профессорлық-оқытушылық құрамы базалық, бейіндік пәндер 

цикліне сәйкес жүзеге асырады.  

 

8D08302 - «Жабайы табиғат» дәрежелігі 

Оқу жылы   ББ 8D08302 - «Жабайы табиғат» ББ бойынша дәрежелілік  

2023-2024 100 

 

Кафедра қызметкерлері 2020-2023 жылдар аралығында А. А. Ежевский 

атындағы Иркутск мемлекеттік ауыл шаруашылығы академиясында                            

(Ж.М. Карагойшин) біліктілігін арттырудан өтті. 

«Аңшылықтану және аң шаруашылығы» БББ профессорлық-оқытушылар 

құрамы Алматы қаласында «Global Professional Development» ғылыми 

орталығының платформасында біліктілікті арттыру курстарынан өтті: 2022 

жылы Буршакбаева Л.М., Казиханова С. Р., Арынова Р. А., Бекеева С. А., 

Нарбаев С. Н. 

2.6 Білім алушылардың жетістіктерін талдау (білім алушылардың 

оқу, ғылыми және басқа салалардағы жетістіктері). 

Кафедрада білім алушылар тікелей қатысатын шаруашылық 

келісімшарттық тақырыптар бойынша ғылыми зерттеулер жүргізіледі. 2019 

жылы «Нұр-сұлтан қаласының жасыл аймағында қарапайым қырғауылды 

(Phasianus colchicus) жасанды өсіру және енгізу бойынша биологиялық негіздеме 

әзірлеу» және «Күндізгі жыртқыш құстар отрядының (Falconiformes) Перегрин 

сұңқарын, гирфальконды, балобанды өсіру және өсіру үшін биологиялық 

негіздеме әзірлеу» жүргізілді. 2020 жылы «Нұр-сұлтан қаласының жасыл белдеуі 

аумақтарында кәдімгі бөденені (Coturnix coturnix) және сұр кекілікті (petdix 

petdix) жасанды өсіру мен енгізудің биологиялық негіздемесі».  

Еңбек нарығының талаптарын есепке алуға сәйкес және жұмыс 

берушілердің ұсынысы бойынша элективті пәндердің жұмыс оқу жоспарлары 

мен каталогтарына жаңа элективті пәндер енгізіледі. 
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3. SWOT - ішкі және сыртқы ортаны талдау. 

Strengths — күшті жақтары Weaknesses — әлсіз 

жақтары 

1. МЖМБС білім беру бағдарламаларының 

мазмұнының ғылым мен тұтынушылардың 

заманауи талаптарына сәйкестігі, сондай-ақ 

түлектің құзыретіне қажеттіліктердің тұрақты 

өзгеруіне, процестер мен экономикалық 

интеграцияға байланысты олардың үнемі 

жаңаруы; 

2. Кредиттік оқыту жүйесінің ережелеріне 

сәйкес білім алушылардың өз бетінше таңдаған 

траекториясы бойынша білім беру 

бағдарламаларын игеру процесін кезең 

кезеңімен жоспарлау; 

3. Білім беру бағдарламаларында теориялық 

және практикалық оқытудың, өзіндік 

жұмыстың үйлесімі, сондай-ақ кәсіптік 

қызметке дайындалуға арналған компонент-

терді қамтитын міндетті және элективті 

пәндердің болуы, білім алушының зияткерлік 

дағдыларын, шығармашылық қабілеттері мен 

тұлғасын дамыту; 

4. Жоғары білікті мамандарды даярлауды 

қамтамасыз ететін білім беру 

бағдарламаларын, мультимедия-лық 

құралдарды игерудің инновациялық 

нысандарын, әдістерін әзірлеу және білім беру 

процесіне енгізу; 

5. Жоғары оқу орнының сапа менеджменті 

жүйесін жетілдіру, студенттердің білім беру 

бағдарламаларын игеру тиімділігін бақылау 

және мониторингілеу бойынша 

құрылымдардың болуы; 

6. Пәнаралық байланыс; 

7. Компьютерлермен және интернетке 

қолжетімділікпен қамтамасыз ету, кітапхана 

қорын жаңарту. 

1. Білім алушылармен 

алмасу және оқытушылар-

мен тағылымдамадан өту 

бағдарламаларының саны 

жеткіліксіз; 

2. Аңшылық және аң 

шаруашылығы саласындағы 

ғылыми жобалардың 

болмауы; 

3. Шаруашылық жүргізуші 

субъектілермен шарттар 

жасасу бойынша жұмыс 

белсенді емес. 

Opportunities — мүмкіндіктер Threats — қауіптер 

1. Білім беру бағдарламаларының жаңа сапалы, 

оның ішінде халықаралық деңгейге шығару 

қабілеті; 

2. Республиканың аграрлық жоғары оқу 

орындарының мамандар даярлаудағы 

ынтымақтастығы, білім беру бағдарламаларын 

1. Жұмыс берушілердің 

әлсіздігі бітірушінің 

құзыретіне қойылатын 

талаптарды тұжырымдау, 

олар көбінесе игерілген 

білім беру 
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іске асырудың тиімділігін арттыруда тәжірибе 

алмасу. 

бағдарламаларының 

мазмұнымен ерекшеленеді; 

2. Бәсекелес жоғары оқу 

орындары ұсынатын орташа 

нарықтық бағамен 

салыстырғанда білім беру 

қызметтерінің жоғары құны. 

 

4. Даму жоспарының негізгі мақсаттары мен міндеттері, оны іске 

асырудың мерзімдері мен кезеңдері көрсетілген.  

 8D08302 - «Жабайы табиғат» БББ бойынша докторантураның білім беру 

бағдарламаларын дамыту жоспары жұмыс берушілердің сұранысы негізінде 

әзірленді.Білім беру бағдарламасының мақсаты-жануарлар дүниесі объектілерін 

және олардың мекендеу ортасын қорғау, өсімін молайтуды бақылау және 

пайдалануды реттеу, сондай-ақ аң аулаудың барлық түрлерін, соның ішінде осы 

салада қызмет көрсетуді және аң аулау және аңшылық өнімдерін өндіруді қоса 

алғанда, қазіргі заманғы әдістерді меңгерген кең іргелі білімі мен практикалық 

тәжірибесі бар жаңа формациядағы бәсекеге қабілетті, еңбек нарығында 

мамандар даярлау болып табылады. Жұмыс берушілердің талаптарын ескере 

отырып, Республиканың шаруашылық жүргізуші субъектілерін жоғары 

теориялық және практикалық дағдылары бар, мынадай қағидаттарды іске 

асыруға қабілетті жоғары білікті мамандармен қамтамасыз ету: - тәжірибеге 

бағдарланған білімнің басымдығы;-жергілікті және өңірлік қоғамдастықты 

дамытуға бағдарлану; - кәсіптік салада тұрақты даму мен инновациялық 

қызметке, оның ішінде білім беруді жалғастыруға қажеттілікті қалыптастыру;- 

стандартты емес жағдайларда шешім қабылдауға және кәсіби әрекет етуге 

дайындықты қалыптастыру. 

 

Даму жоспарының негізгі міндеттері мыналар болып табылады: 

№ Тапсырманың атауы Мерзімдері Орындау кезеңдері 

1 Толыққанды, сапалы кәсіптік 

білім алу үшін жағдайларды 

жақсарту және жетілдіру 

Кәсіби дағдыларды 

дамыту үшін білім 

беру қызметтерін 

жақсарту жөніндегі 

іс-шараларды 

әзірлеу 

Барлық оқу кезеңі 

2 Жоғары білімнің мемлекеттік 

жалпыға міндетті стандартына 

және болашақ аң аулау және аң 

шаруашылығы мамандарының 

негізгі кәсіби құзыреттерін 

қалыптастыратын кадрларды 

даярлау бағыттарының 

жіктеуішіне сәйкес БББ әзірлеу 

БББ мазмұнын 

жаңарту кезінде 

жұмыс берушілер 

ұсынған пәндер 

мен құзыреттерді 

қамтиды 

Барлық оқу кезеңі 

3 Оқытудың барлық кезеңдерінде БББ іздестіру- Барлық оқу кезеңі 
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эксперимент жүргізу шеңберінде 

білім алушының дербес 

іздестіру-зерттеу қызметі үшін 

алғышарттар жасау 

зерттеу және 

эксперименттік 

жұмыстар 

жүргізуді қосу 

4 Кәсіби қызметте отандық және 

шетелдік тәжірибені пайдалану 

кезінде ғылыми-техникалық 

ақпаратпен жұмысты игеру 

жөніндегі іс-шараларды әзірлеу 

Алынған 

нәтижелерді 

талдау және өңдеу 

бойынша іс-

шаралар жүргізу 

Барлық оқу кезеңі 

5 Магистрлік диссертациялардың 

өзекті және іс жүзінде маңызды 

тақырыптарын таңдау кезінде 

жұмыс берушілер мен ҒЗИ 

ғалымдарының консультация-

ларын ұйымдастыру 

Жұмыс 

берушілердің 

ұсыныстарын және 

кафедраның 

ғылыми-зерттеу 

жұмыстарын 

ескере отырып, 

өзекті және іс 

жүзінде маңызды 

тақырыптардың 

тізбесін құру 

(мем.бюджеттік 

бағдарламалар) 

8D08302 – 

«Жабайы табиғат» 

БББ бойынша 

оқытудың 

басталуы 

6 Білім алушыларды ғылыми-

зерттеу бағдарламаларына енгізу 

арқылы кафедраның ғылыми-

зерттеу жұмыстарына тарту 

Білім алушыларды 

гранттық 

бағдарламалар 

штатына қосу 

Барлық оқу кезеңі 

7 ҚР және шетелдік жоғары оқу 

орындарында ғылыми-зерттеу 

тағылымдамасын жүзеге асыру 

Жоғары оқу 

орындарымен 

шарттар жасасу 

Барлық оқу кезеңі 

 

5. БББ үшін тәуекелдерді азайту жөніндегі іс-шаралар 

БББ іске асырудағы тәуекелдерді азайту БББ дамыту жоспарының 

маңызды аспектісі болып табылады. Ол тәуекелдерді сәйкестендіруді, бақылау 

шараларын әзірлеу мен енгізуді, сондай-ақ тұрақты мониторинг пен жақсартуды 

қамтитын стратегиялық тәсілді талап етеді. Бұл шаралар БББ іске асырудың 

тиімділігін қамтамасыз етуге, сондай-ақ оның білім беру қызметтері 

нарығындағы бәсекеге қабілеттілігін жақсартуға көмектеседі. 

Төмендегі шараларды қолдана отырып  тәуекелдерді азайту бойынша білім 

беру бағдарламаларын іске асырады:  

№ 

 

Тәуекел атауы Тәуекелдердің алдын алу жөніндегі  

іс-шаралар 

1 Оқу-әдістемелік әдебиеттермен 

кәсіптік пәндер бойынша 

мемлекеттік және ағылшын 

тілінде қамтамасыз етудің 

Білім алушылардың жұмыс оқу 

жоспарына сәйкес мемлекеттік және 

ағылшын тілдеріндегі ғылыми және оқу-

әдістемелік әдебиеттерді ғалымдар мен 
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жеткіліксіз болуы  профессор-оқытушылар құрамы жыл 

сайынғы шығарылымын жоспарлау керек 

2 Дәстүрлі түрде сабақтарды 

басым жүргізу 

Әлемдік стандарттар деңгейінде оқыту 

мен білім беру әдістерін ұсынудың 

инновациялық технологияларын жетілдіру 

және оқу процесіне енгізу 

3 Оқу және зертханалық базаның 

ықтимал амортизациясы және 

ықтимал тозуы 

Мемлекеттік-жекеменшік негізінде 

заманауи оқу, ғылыми-зерттеу және 

зертханалық база құру серіктестік, 

заманауи зертханалық жабдықтарды сатып 

алу 

4 Жекелеген қызметкерлердің 

зейнетке шығуына байланысты 

ғылыми және педагогикалық 

кадрлардың жеткіліксіздігі 

Магистратура және докторантура (PhD) 

арқылы  жоғары біліктілікті қазіргі 

заманауи деңгейде ғылыми кадрларды 

даярлау талаптары 

 

6. Білім беру бағдарламасын дамыту жөніндегі іс-шаралар 

Білім беру бағдарламасын дамыту жоспары университеттің стратегиялық 

даму жоспары негізінде әзірленеді және білім беру бағдарламасының 

мәселелерін анықтау мен шешудің негізгі құжаты болып табылады. 

 

8D08302 - «Жабайы табиғат» БББ бойынша Даму жоспары 
№ Нысаналы 

индикатордың атауы 

Өлшем 

бірлігі 

Іске асыру мерзімдері Күтілетін 

нәтижелер 

Ресурс

тық 

қамта

масыз 

ету 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 Білім беру 

бағдарламалары 

бойынша 

академиялық 

комитетті 

қалыптастыру 

ай IX IX IX IX IX университет 

ректорының 

бұйрығымен 
академиялық 

комитет 

бекітіледі 

 

2 Магистратура 

құзыреттерін және 

БББ пәндерін 

анықтау 

ай V V V V V БББ 

құзыреттері 

айқындала-
тын болады 

 

2.1 Жұмыс 

берушілермен білім 

беру 

бағдарламаларының 

құзыреттері 

бойынша жалпы 

ұстанымды әзірлеу 

ай V V V V V Жұмыс 

берушілер-

мен ОP 

құзыреттері 
бойынша 

жалпы 

ұстанымдар 

әзірленетін 

болады 

 

2.2 Жұмыс 

берушілермен білім 

беру бағдарламалары 

пәндерінің мазмұны 

ай VI VI VI VI VI Жұмыс 

берушілер-

мен БББ 

пәндерінің 

мазмұны 
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бойынша жалпы 

ұстанымды әзірлеу 

бойынша 

жалпы 

ұстанымдар 

әзірленетін 

болады 

2.3 БББ құзыреттерін 

және пәндерді 

Дублин 

дескрипторларымен 

қалыптастыру және 

келісу 

ай VI VI VI VI VI Дублин 

дескрипторла
рына сәйкес 

пәндер ББ 

құзыреттері 

қалыптастыр

ылатын 

болады 

 

3 Кәсіби стандарттарға 

сәйкес білім беру 

бағдарламаларын 

қалыптастыру 

ай VI VI VI VI VI Білім беру 

бағдарламасы 

кәсіби 

стандарттарға 

сәйкес 

қалыптастыр

ылған 

 

4 Академиялық 

күнтізбені және 

білім беру 

бағдарламаларының 

жұмыс оқу 

жоспарын жасау 

ай VI VI VI VI VI Академиялық 

күнтізбе және 

БББ жұмыс 

оқу жоспары 

жасалды 

 

5 Жұмыс берушілердің 

қатысуымен 

кафедраның 

кеңейтілген 

отырысында білім 

беру 

бағдарламаларын 

қарау 

ай VI VI VI VI VI БББ жұмыс 
берушілердің 

қатысуымен 

кафедраның 

кеңейтілген 

отырысында 

қаралатын 

болады 

 

6 Факультеттің 

Ғылыми Кеңесінде 

білім беру 

бағдарламаларын 

қарау және бекіту 

ай VI VI VI VI VI Факультеттің 

Ғылыми 
кеңесінде 

БББ қаралады 

және 

бекітіледі 

 

 
8D08302 - «Жабайы табиғат»  БББ дамыту жоспарының ұсынылатын нысаналы 

индикаторларының тізбесі 
№ Нысаналы индикатордың атауы Өлшем 

бірліктері 

Іске асыру мерзімдері 

2024 2025 2026 2027 2028 

 Сандық көрсеткіштер       

1* Білім алушылардың жалпы контингенті 
адам 

4 1 1 1 2 

2 Мемлекеттік білім беру тапсырысы бойынша оқуға 
қабылданған білім алушылардың саны адам 

1 1 1 1 2 

3* "Алтын белгі" студенттерінің, соңғы үш жылдағы 
халықаралық олимпиадалар мен ғылыми жобалар 
конкурстарының жеңімпаздарының, ағымдағы оқу 
жылындағы президенттік, республикалық 
олимпиадалар мен ғылыми жобалар конкурстарының 
жеңімпаздарының (1,2,3 дәрежелі дипломдармен 
марапатталған) жалпы санынан үлесі 

% 
- - - - - 

4* Шетелдік білім алушылардың саны  - - - - - 

5* Оқу аяқталғаннан кейін 1-ші жылы жұмысқа 
орналастырылған түлектердің үлесі (түлектердің 

% 100 100 100 100 100 
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жалпы санынан) 

6 Оқитын студенттер саны академиялық ұтқырлық 
шеңберінде (сыртқы) чел. 

- - - - 1 

7* Оқитын студенттер саны академиялық ұтқырлық 

шеңберінде (ішкі) чел. 
- - - - 1 

8 Қос дипломды білім беру шеңберінде білім 
алушылардың саны чел 

- - - - 1 

9 Ағылшын тілінде оқитын студенттер саны 
бірлік  

- - - - - 

1-бағыт. Академиялық қызметті жетілдіру / БББ мазмұнын жетілдіру 

10 Жұмыс берушілердің қатысуымен кәсіби стандарттар 
негізінде БББ әзірлеу / жаңарту 

бірлік 1 1 1 1 1 

11* Білім беру сапасын қамтамасыз ету жөніндегі 
халықаралық еуропалық желілердің толыққанды 
мүшелері болып табылатын және білім беру 
саласындағы уәкілетті органның тізіміне енгізілген 

агенттіктерде мамандандырылған аккредиттеуден/ 
постакредиттеуден өту 

БББ саны 1 1 1 1 1 

12 Бірлескен және қос дипломды білім беру 
бағдарламаларын әзірлеу 

БББ саны - - - 1 - 

13* Білім беру бағдарламасының рейтингтердегі 
позициялары ( Атамекен, арта, QS және т. б.) 

орын -- - - - - 

14 Оқу процесіне оқытудың инновациялық әдістерін 
енгізу 

бірлік 
(енгізу 
актісі) 

- - - 1 1 

15* Оқулықтар мен оқу құралдарының саны бірлік 1 1 2 2 2 

16* Жұмыс берушілермен тәжірибе бойынша шарттар 
саны 

бірлік 2 2 2 2 2 

2 – бағыт. Кадрлық әлеуетті дамыту 

18* Оқытылатын пәндер бейіні бойынша біліктілігін 
арттырудан өткен профессор-оқытушылар құрамының 

саны (72 сағат) 

бірлік 
2 2 2 3 3 

19* Инклюзивті білім беру бойынша біліктілікті 
арттырудан/ тағылымдамадан өткен оқытушылар 
құрамының саны (72 сағат) 

ПОҚ, саны 
- - 1 - 1 

20 Шетелдік жоғары оқу орындарында, ҒЗИ-да 
біліктілігін арттырудан өткен ПОҚ саны/ ПОҚ үлесі 

адам/ % - - 1 1 1 

21* Тағылымдамадан өткен ПОҚ саны/ ПОҚ үлесі адам/ % - 1 1 2 2 

22* Дәріс оқуға тартылған практик-мамандардың саны адам 1 2 2 2 2 

23 Ішкі академиялық ұтқырлық шеңберінде тартылған 
отандық оқытушылар саны 

адам - - 1 1 1 

24* Шетелден тартылған ПОҚ саны адам - 1 1 1 1 

25 ПОҚ саны / ағылшын тілінде оқытатын ПОҚ үлесі адам/ % - - - 1/9 1/9 

26 Шет тілін меңгергенін растайтын халықаралық 
сертификаттары бар ПОҚ саны/ ПОҚ үлесі 

адам/ % - - - 1/9 1/9 

3 – бағыт.  Ғылыми-зерттеу әлеуетін дамыту 

27 Scopus деректер базасы бойынша ғалымдардың 

дәйексөздер жарияланымдарының ҚР ғалымдарының 
дәйексөздерінің жалпы санының үлесі 

% 
15 15 15 15 15 

28 Web of Science платформасындағы ақпараттық 
ресурстар деректері бойынша рейтингтік 
басылымдардағы жарияланымдар саны 

бірлік 
- - - - - 

29* ПОҚ жалпы санынан білім беру және зерттеу 
жобаларына қатысатын ПОҚ үлесі 

% 35 35 40 40 40 

30* ПОҚ және білім алушылар іске асырған стартап 
жобалардың саны 

бірлік - - - 1 1 

31* "500 ғалым"бағдарламасы шеңберінде әлемнің 
жетекші ғылыми орталықтарында тағылымдамадан 
өткен ғалымдар саны 

бірлік - 1 1 1 1 

32* ҒЗЖ шеңберінде алынған, мемлекеттік бюджет 

есебінен іске асырылған патенттер саны 

бірлік - - 1 1 1 

33* Ғылыми жобалардың жалпы санынан ЖЖОКБҰ 
және ҚР ғылыми-зерттеу ұйымдарымен бірлесіп 
орындалатын жобалардың үлесі 

% 30 30 30 30 30 

34* КОКСНВО-дағы жарияланымдар саны бірлік 4 4 5 6 6 

35* Университеттің инновациялық әзірлемелері мен 
коммерцияланатын жобаларынан алынған 
кірістердің үлесі 

саны 
1 1 - - - 



36* AeroprsrK rcyeni nrep.ui4, narenrrepaiH caurt caHbl I I

37 O,q[Mnr{a.(arap.qsr H, f3X KoHKypcrapLIHLIH cryAeHr -
Nv,uereoreoiuiH casst xane r. 6.

6ip,rin 2 a
J 5 J J

38* t\arbrcarblH MafHcrpaHTTap MeH AoKTopaHTTap YulH
FbIJI bIM H-3COTTEV KbI3METI

% 80 90 100 100 r00

4 - 6arurr. I4sdpa(vpurnblMAbr xeHe Marepr4€urAbr(-rexHrlKurJlblK 6asaHrt xerin4ipy
39 Euri:irreH (xaqaprrtrrau) seprxauarap caHst 6ip,rir

40 On,rafiu Kypcrap (XAOK)eeipleHreH neHAepAiH canu /
VICCI

dipilrc l%o

41 XaHapmlrau FbrJrbrMr{ Na6artKrapArtq caHu / yleci 6ionirc l%o 30 30 30 30 30

42 Kiranxana KopbrH Ton6rKTbrpy 6ipilr I Yo z) 30 30 30 30
* - nrinAerri uHAHKarop

7. EEE AaMbITy )r(ocrapblH icKe acblpy MexaHI{3Mi

EBB aanrbrry )KocnapbrH e3ipney rylGrpbrMAaJrlaH HaKrbI uinAerrepAi lxeury
apKbrnbr KoftbrnraH MaKcarKa Kon )KerKi3yfe 6arurralran ic-urapanapAbl icre
acbrpyAbrH KerxeHai reciniH KaMTaMacbr3 ereAi, xocnapnbl ic-urapanapAblr{ Tonbl(
KoneMiHAe opbIHA€uIybIHa bIKnaJI ereAi.

Aarury xocrapbrH icxe acbrpy MoHr,rropl4Hri 6arrtrrap 6ofirtrura AaMy
KepcerKirxrepiHir{ opbrHA€urybr rypanbr aKrraparrbr r€ulAay )I(eHe }KI{Ha(ray apKblnbl

x{y3efe acbrpbrnaAbr. MoHuropr4Hf }Kypfi3y (opbrTbrHAbrcbr 6ofirruura aKaAeMI4-tubI(

KoMr4rgr IaMy x{ocnapbrH icr<e acbrpy 6ofiusura ecer Aairbl:H/iafi4u. Ecen epKiH

HbrcaHAa xacanaAbr, @arylrrer AeKaHbrHa xi6epine4i xeHe )KaJlrrbr yHl4BepcurerriH

AaMy cTparefr4rcbrH 6aratay yurin crpaTerr4f,nbr\ KopceTKilxTep MeH Herl4xenep
neq6epiHAe QaKynbrerrir{ xbrnAbrK ece6in'x{acayra Heri3 6onrtl ra6bua.qbl.

Eceuri )Kacay Ke3iHAe Keneci MeniMerrepAi Kopcery YcbIHbInaAbI:
1) BEE AaMbrry )r(ocnApbrHAa ycbrHbrJrraH a(naparrbr ran4ay )KeHe Kopblry;
2) K,rrsnrerrir{ xocnapnaHFaH Kopcerrilrrepine (on )KerKi3y Aepexeci ryp€ulbl

(na4rrr Herr4)r{eJrepaiq xocrapJraHraHHaH ayblrKybl 6olrau Ke3Ae rynxinirri
Hern)KeJrepfe ecep erKeH ce6errep MeH oaKropnapAbr alxy Kepex) Nene (bI3MerTiH

Heri3ri KopcerKirxrepiHe (on xerKisy yruin NyprisinreH/x{ocilapJlaHraH ic-ruapanap

rypanbr;
3) Xerce,'rereH MaKcarrapAbr, nringerrep4i, ic-napiulapAbl (afira (apay, pecypcrapAbl

Kaftra 6ely xeue npo6JreMilrrapAbr rreilryAir{ }KaHa recirAepiH e3iprey }KarAafibIHAa aKnapar;
4) BBB )KocnapbrH icre acrrpyAbrr{ rraiuainiriH aprrbrpy }KeHe AaMy xocrapblHa

e3repicrep eHri3y x(eHiHAeri ycrrrucrap; 0

5) Cupr6u crefiKxonAepJrepAiq MaKcarrapbr MeH lriugerrepin icre acblpyra ecep ery

Aepe)Keci. EEB AaMbrry xocnapbrH (aJrbrrrracrbrpy, MoHl4TopuHriney x(eHe icre acblpy

rpouecrgpi rvres arxbr(Thr( Karr4AarrapbrHa ueris4eryre rzic. BEB AaMbITy )I(ocraphl
yHr4Bepcurerrir{ pecMr4 cafiTbrHAa opH€uracrbrpbrJrybr rrzic. Kee - KeJIreH MyIAeJIi TyJlrilnap

AaMy )r(oclapbrMeH, oHbrq apiurbr( Herr,rlreJrepiuen raHblcyFa (yKbIJIbL BEB AaMbITy

xocnapbr )KeHe ourr icxe acbrpy 6aprrcu r<a$e4pa orblpblcrapblHAa, QarynrrerriH an(anrr
opraHAapbrHbrq orbrpbrcrapbrHAa, xyMbrc 6epyuirepueu Ke3AecyJIepAe, alxbl(
ceMr4HapJrapra,6inirr.r a,ryrxbrnapAbrH aKrr{BiMeH KesAecyJlepAe )KeHe 6ac(a 4a ic-urapailap!.a
TanKbrJraHa.4br.

0 fu/rf Av6arupoBa r AKaQe4pa Meqrepyuici

l3


